Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 19 Miércoles, 25 de enero de 2023 Pagina 2220

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social
y Transparencia

419 Resoluciéon de 12 de enero de 2023 de la Directora General
de Mujer y Diversidad de Género por la que se convocan los
“Premios 8 de marzo de la Region de Murcia”.

Mediante Orden de 9 de febrero de 2017, de la Consejera de Familia e
Igualdad de Oportunidades, se establecen las bases de los Premios "8 de marzo
de la Regidon de Murcia” (BORM de 11 de febrero de 2017).

En la base tercera se establece que la convocatoria de dichos premios se
realizard anualmente mediante Resolucidon del Centro Directivo que ostente
las competencias en materia de igualdad. De conformidad con el Decreto n.°
71/2022, de 2 de junio, por el que se establecen los Organos Directivos de la
Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social y Transparencia
y sus modificaciones posteriores, se atribuye, en su articulo 4, a la Direccién
General de Mujer y Diversidad de Género, entre otras competencias, el impulso,
seguimiento, evaluacién y, en su caso, gestién, seguimiento, evaluacion y, en
su caso, gestion de politicas especializadas que contribuyan a la incorporacion
efectiva de la mujer en la vida social, politica, econémica y cultural de la Region
de Murcia, asi como la promocidn de programas y estructuras que garanticen la
igualdad de oportunidades de las mujeres, incluido el fomento de la actividad
asociativa, de participacion y prestacion de servicios especificos desde
instituciones publicas y privadas

En cumplimiento de las citadas bases, y de conformidad con las facultades
conferidas por el Decreto del Presidente n.© 11/2022, de 12 de mayo, de
Reorganizacion de la Administraciéon Regional, que en su articulo 3, establece que
corresponde a la Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social y
Trasparencia, entre otras materias, el desarrollo y ejecucion de las politicas de la
mujer, incluidas las destinadas a combatir la violencia contra las mujeres, y de las
politicas contra la discriminacion por orientacion sexual e identidad de género, sin
perjuicio de las que le corresponda a otros departamentos regionales.

Resuelvo:

Primero.- Convocar la edicion de los “Premios 8 de marzo” de la Region
de Murcia para el afio 2023, que se regira integramente por las bases establecidas
en la Orden de 9 febrero de 2017 de la Consejeria de Familia e Igualdad de
Oportunidades por la que se establecen las bases de los Premios "8 de marzo” de
la Region de Murcia.

Segundo.- La presentacion de las candidaturas deberé realizarse en el
plazo improrrogable de 15 dias habiles a contar desde el dia siguiente al de la
publicacion de la presente Resolucién en el BORM.

Tercero.- En las candidaturas se hara constar si se opta por la modalidad a),
b), c) y/o d) de la base 1.2 de la mencionada Orden de 9 de febrero de 2017. Las
candidaturas deberan contener:

NPE: A-250123-419



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 19 Miércoles, 25 de enero de 2023 Pagina 2221

- El formulario “solicitud de presentacion” correspondiente al procedimiento 3066,
disponible en la pagina Web http://www.carm.es, debidamente cumplimentado,
y se adjuntara la documentacion que avale la concesidon del premio.

- Identificacidn de la persona o Institucidon que presenta la candidatura.

- Teléfono, fax y correo electronico del lugar de trabajo o institucion que
representa la candidatura.

- Personas allegadas y datos de contacto de estas: nombre y apellidos,
teléfono, relacion con la persona propuesta, etc.

- Nombre y apellidos de la persona o nombre de la Institucion candidata,
domicilio, teléfonos de contacto, correo electrénico, profesion / ocupacion y, en
su caso, domicilio laboral asi como un breve resumen del recorrido profesional y
personal (maximo 1000 caracteres).

- Actividades destacadas realizadas por la candidata a favor de la igualdad de
oportunidades entre hombres y mujeres.

- Razones que fundamentarian la concesion del Premio “8 de marzo”.
- Otros: (recortes de prensa, fotografias, escritos, méritos reconocidos etc.).

Cuarto.- La documentacion que avala las candidaturas debera tener una
extensién maxima de 4 paginas, con letra “Arial” tamano 12, con interlineado
de 1,5.

Las candidaturas se presentaran a través de la Sede Electronica Habilitada
de la Administracién Publica de la CARM, ubicada en la pagina Web http://
www.carm.es en el supuesto de las Entidades Locales; a través de la aplicacidon
Corporativa de Comunicaciones de Régimen Interior, en el supuesto de otras
Consejerias pertenecientes a la CARM; y en el Registro General de la Consejeria
de Familia e Igualdad de Oportunidades, (Avenida de la Fama n.° 3, Murcia)
0 en cualquiera de los Registros determinados por la normativa vigente, en el
caso de personas no obligadas a relacionarse por medios electrénicos con las
Administraciones Publicas.

Toda la documentacién debera dirigirse a la Direccién General de Mujer y
Diversidad de Género en el formato establecido en la presente resolucién.
Procedimiento 3066.

Quinto.- Publicar la presente Resolucién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia
para general conocimiento.

Murcia, de 12 de enero de 2023.—La Directora General de Mujer y
Diversidad de Género, P.S., la Directora General de Familias y Proteccidn
de Menores, (Orden de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias,
Politica Social y Transparencia, de 3 de junio de 2022, por la que se designan
suplencias temporales para despacho ordinario de asuntos por vacante, ausencia
o enfermedad de los titulares de sus Organos Directivos, BORM Numero 131,
miércoles, 8 de junio de 2022), Silvia Mufioz Hernandez.

NPE: A-250123-419 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://www.carm.es
http://www.carm.es
http://www.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	282/2023	Orden de 13 de enero de 2023 la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública de la Regi
	283/2023	Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	277/2023	Resolución RV-007/23, de 12 de enero de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del área de conocimiento de Producción Ve
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	519/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara la extensión de los incentivos establecidos para las plazas de difícil cobertura a la totalidad de las opciones de la categoría de Facultativo Sanitario Especial
	521/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Especialista no Sanitario/opción Delineación, tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocad
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno 
	550/2023	Decreto n.º 3/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación.
	551/2023	Decreto n.º 4/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía.
	552/2023	Decreto n.º 5/2023, de 23 enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital.
	553/2023	Decreto n.º 6/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	554/2023	Decreto n.º 7/2023, de 23 enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos.
	555/2023	Decreto n.º 8/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	556/2023	Decreto n.º 9/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación.
	557/2023	Decreto n.º 10/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	294/2023	Resolución de 12 de enero de 2023 de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género por la que se convocan los “Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	528/2023	Anuncio de la Resolución de 17 de enero de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del Proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Los Alcázares” de 30MWp, línea aérea de a
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	355/2023	Resolución de la Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria por la que se abre Información Pública correspondiente al expediente de expropiación forzosa 316ADIF2204 motivado por las obras del “Proyecto Básico del Modifi
	IV. Administración Local
	Albudeite
	456/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal del Ayuntamiento de Albudeite para el ejercicio 2023.
	Blanca
	285/2023	Aprobación del padrón de agua del sexto bimestre de 2022.
	Murcia
	291/2023	Aprobación inicial de la ordenanza municipal de protección y tenencia de animales de convivencia humana. 
	274/2023	Anuncio de sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial del LIG-04 de Sucina.
	287/2023	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial del LIG-03 Rambla de los Jurados, en Corvera y Baños y Mendigo.
	Torre Pacheco
	22/2023	Anuncio para la concesión demanial de la parcela espacios libres de la manzana 3 del Plan Parcial El Alba.
	324/2023	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2023.
	Ulea
	273/2023	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del sexto bimestre de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-24T18:20:01+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



